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Uppdrag till Migrationsverket att stärka tryggheten och 
säkerheten på myndighetens boenden 

Regeringen ger Migrationsverket i uppdrag att vidta åtgärder som stärker 
tryggheten och säkerheten på myndighetens boenden på kort och lång sikt. 
Åtgärderna ska främja omställningen av mottagningssystemet och särskilt 
fokusera på att förbättra förhållandena för grupper som kan vara särskilt 
sårbara, framför allt barn. Åtgärderna ska bl.a. omfatta ökad 
personalnärvaro, utvärdering av kompetensbehov, säkerhetshöjande åtgärder 
i boendemiljön och förbättrad boendestandard samt förbättrad tillgång till 
insatser, inklusive ökad samverkan med andra aktörer. Migrationsverket ska 
även i övrigt vidta åtgärder som myndigheten bedömer är lämpliga för att 
stärka tryggheten och säkerheten på boendena. 

Regeringen har genom budgetpropositionen för 2026 tillfört 
Migrationsverket permanenta medel för omställningen av 
mottagningssystemet för asylsökande, vilket också inkluderar riktade medel 
för att höja tryggheten och säkerheten på myndighetens boenden. Uppdraget 
ska genomföras inom ramen för tillgängliga medel. 

Med boenden avses alla kollektiva boenden som Migrationsverket ansvarar 
för enligt lagen om mottagande av asylsökande m.fl. 

Migrationsverket ska när uppdraget utförs inhämta synpunkter från berörda 
myndigheter, särskilt från Barnombudsmannen, Boverket, 
Jämställdhetsmyndigheten, Myndigheten för delaktighet, Polismyndigheten, 
Säkerhetspolisen och länsstyrelserna samt från berörda kommuner, Sveriges 
Kommuner och Regioner samt organisationer inom det civila samhället. 



2 (4) 

 
 

Migrationsverket ska löpande informera Regeringskansliet 
(Justitiedepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 
Migrationsverket ska senast den 30 december 2026 lämna en delredovisning 
till Regeringskansliet (Justitiedepartementet). Migrationsverket ska senast den 
30 december 2027 lämna en slutredovisning till Regeringskansliet 
(Justitiedepartementet). Redovisningarna ska ta hänsyn till de förslag som 
lämnas i propositionen En ny mottagandelag (prop. 2025/26:229) och i 
lagrådsremissen Utmönstring av permanent uppehållstillstånd och 
anpassning av svensk rätt till EU:s migrations- och asylpakt. 

Närmare beskrivning av uppdraget 
Åtgärderna som Migrationsverket vidtar för att stärka tryggheten och 
säkerheten på myndighetens boenden ska omfatta att väsentligt öka närvaron 
av den egna personalen på boendena, inklusive utanför kontorstid. 
Migrationsverket ska också utvärdera behovet av förstärkt kompetens hos 
myndighetens personal för att exempelvis bemöta boende som har ett 
våldsamt eller utåtagerande beteende, missbruk eller psykisk ohälsa. 
Migrationsverket ska också utvärdera om det behövs förstärkt kompetens 
hos myndighetens personal för att omhänderta barns behov och rättigheter 
samt för att bemöta personers särskilda utsatthet. Det kan t.ex. handla om 
våldsutsatta personer eller personer som riskerar att utnyttjas i prostitution 
och människohandel samt personer med funktionsnedsättning. Vid behov 
ska Migrationsverket vidta kompetenshöjande åtgärder. 

Migrationsverket ska vidare främja omställningen av mottagningssystemet 
genom säkerhetshöjande åtgärder i boendemiljön och förbättrad 
boendestandard. De säkerhetshöjande åtgärderna ska särskilt syfta till ett 
ökat skydd för grupper som kan vara särskilt sårbara, t.ex. barn och till 
trygghetsskapande åtgärder för kvinnor. Det kan exempelvis handla om att 
förbättra möjligheten till avskildhet. Migrationsverket bör också vidta 
åtgärder för att obehöriga inte ska vistas på boendena och använda 
kamerabevakning om myndigheten bedömer att det behövs och är tillåtet 
med beaktande av bl.a. rätten till privatliv. Det kan bl.a. bidra till att 
motverka utnyttjande i prostitution och människohandel. Åtgärderna som 
avser boendestandarden ska fokusera på att förbättra förhållandena framför 
allt för barn, i deras privata bostadsutrymmen och genom ökad tillgång till 
gemensamma utrymmen samt en tryggare och säkrare utomhusmiljö. Det 
bör bl.a. syfta till att förbättra barns möjligheter till läxläsning, lek och vila. 
Migrationsverket ska utöka de privata bostadsutrymmena för barnfamiljer 
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om myndigheten bedömer att det är motiverat för att förbättra situationen 
för barn utifrån övriga förhållanden på ett boende. Åtgärder som avser 
boendestandarden kan också handla om tillgänglighetsanpassningar för 
personer med funktionsnedsättning. 

Migrationsverket ska förbättra tillgången till och samordningen av aktiviteter, 
insatser och stöd på boendena, med särskilt fokus på barns och ungas behov 
och rättigheter. Myndigheten ska i det avseendet förstärka samverkan och 
kunskapsutbytet med andra aktörer, inklusive organisationer inom det civila 
samhället. Arbetet ska samordnas med länsstyrelsernas uppdrag om insatser 
för asylsökande. 

Migrationsverket ska tillförsäkra fortsatt kontinuerlig dialog med berörda 
aktörer, däribland kommuner och regioner, inför beslut om inrättande av ett 
boende och återkommande under driften av ett boende. 

I regleringsbrevet för 2026 gav regeringen Migrationsverket i uppdrag att 
redovisa vilka åtgärder som genomförts för att sektionera boenden i syfte att 
skapa en lämplig boendemiljö för barn och familjer fritt från otrygga miljöer 
och olämpliga personer. Det uppdraget kvarstår och ska redovisas i 
delredovisningen av detta uppdrag. 

Skälen för regeringens beslut  
Regeringen reformerar systemet för mottagandet av asylsökande. 
Asylsökande och personer som har fått avslag på sin asylansökan ska som 
regel bo i Migrationsverkets mottagnings- eller återvändandecenter. 
Omställningen ställer krav på ett förstärkt arbete med säkerhet och trygghet 
på Migrationsverkets boenden. Det gäller framför allt i förhållande till barn,  
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eftersom barn har rätt till särskilt skydd och omvårdnad och asylsökande 
barn befinner sig i en särskilt sårbar situation. 

På regeringens vägnar 

  

Johan Forssell  

 Amanda Björklund 
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